çiftliğini vakf idüb virdüm. Tasarruf eyleyüb devletime
duâ eylesün..”14.

Yine Orhan Bey’in (h.759) bir başka bitisinde;

“...biti getüren Şeyh Muhammed’e... ilerden vakf itmişler, biz dahi mukarrer duttuk. Hiç
âferide kâinen men kân ol vakıflara medhal itmesün...”15.

I. Murad’ın (767/1366) tarihli bitisinde;

“...dârende-i tevkî‘ (fülana) ...nahiyesinde bir pâre yer vakf kıldım. Bundan gerü tasarruf
eylesün kâinen men kân müzâhim ve muârız olmasun”16.

I.

10 Nejdet Gök, Beylikler Döneminden İtibaren Osmanlı Diplomatikasında Berat Formu, Marmara Üniversitesi
Türkiyat Enstitüsü, Yayınlanmamış Doktora Tezi, İstanbul 1997.

11 C. Cahen, Osmanlılardan Önce Anadolu’da Türkler, (trc. Y. Moran) İstanbul, 1979, s. 181; B. Yediyıldız, “Vakıf”,
İA., XIII, s. 157.

12 İlk dönemlere âit örnek için bkz. Çelebi Mehmed’in (822/1419) tarihli bitisi. bkz. Wittek, a.g.m., s. 56, ves. 8.
13 Koçi Bey Risâlesi, İstanbul, 1277, s. 21, 26.
14 Erzi, Belleten, XIV/53, (Ocak 1950), Wittek, WZMK, 53, ves. 1.
15 Wittek, a.g.m., ves. 2.
16 TSM, Sinan Paşa, nr.152; T. Öz, Tarih Vesikları, I, nr. 4.
17 Wittek, WZKM, 58, s.

Yine kuruluş dönemine ait diğer biti ve nişan sahiplerine yapılan vakıflardan şu şekilde
söz edilir:

...Biti getüren (fülana)...vakf itmiş vermiş...ben dahi vakf itdim. (I.Murad 785/1383)18,

...Hâmil-i mektub (fülana) elinde merhûm Ahmed Gâzî nişanı gördüm vakf imiş, ben
dahi müsellem dutdum (Musa Çelebi, 804/ 1402)19

...merhum mağfur ammum evkafından ...yidüğü vakıf çiftliği kim, zaman-ı medîd
...mutasarrıf olmuş. Ol vefât idicek ...anı alub kendi çiftliğine katmış. Şimdiki halde bana arz
itdiler ki, mezkur (fülanın) kızı oğlu vardır...ol dedesi mutasarrıf olduğu vakıf çiftliği mezkur
Hamza Fakih’e virdüm ki, ol vakfı tasarruf idüb mahsûlatını vech-i maaşına sarf ide.